
UCHWAŁA NR 111.XVI.2020 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020r., poz. 713), art.6m ust.1a i ust.1b oraz art.6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 
1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010 z późn. zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy w Starczy 
w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, 

3) do 6 miesięcy od dnia śmierci mieszkańca danej nieruchomości. 

§ 3. 1.  Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały na drukach na ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr 65.IX.2015 Rady  Gminy Starcza  z  dnia  24 listopada 2015r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starcza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 

Id: 7DA5965F-8000-4741-B725-0BA8A9A596B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 111.XVI.2020 

Rady Gminy Starcza 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

Podstawa prawna Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019, poz. 
2010 z poźn.zm.) 

Składający Właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, 

Termin składania 

-14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów komunalnych 
-do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
do 6 miesięcy od dnia śmierci mieszkańca danej nieruchomości. 

Miejsce składania Urząd Gminy w Starczy ul. Gminna 4, 42-261 Starcza 
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI: 
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
WÓJT GMINY STARCZA 
UL. GMINNA 4 
      42-261 STARCZA 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI : 

1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 
□ pierwsza deklaracja   od  ( miesiąc –rok)………………………………………………… 

□ zmiana/korekta poprzedniej deklaracji ( dzień - miesiąc - rok) ………………….……………………. 
C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

2. Podmiot składający deklarację( zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

□ właściciel/współwłaściciel            □ inny podmiot władający nieruchomością (np. użytkownik, najemca) 

D.DANE IDENTYFIKACYJNE 
D.1. OSOBA FIZYCZNA 

3. Nazwisko 4. Imię 

5. Data urodzenia 6. PESEL 

7. Imię ojca 8. Imię matki 

9. Telefon 10. Adres email 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY 

11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 15. Ulica 16. Nr domu 17. Nr lokalu 

18. Miejscowość 19. Kod pocztowy 20. Poczta 

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

21. Miejscowość 22. Ulica 23. Nr domu 

E. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I 
KOMPOSTOWANIA W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 

Id: 7DA5965F-8000-4741-B725-0BA8A9A596B2. Podpisany Strona 1



30. Oświadczam, że posiadam przydomowy kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady 
komunalne 
(zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 
□ TAK                                   □ NIE                         
F. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(zgodnie z obowiązującą uchwałą) zł/osobę/m-c 

2. Liczba osób zamieszkałych na nieruchomości  
3. Miesięczna opłata (kwotę z poz. 1 należy pomnożyć przez liczbę 
osób wskazaną w poz. 2) zł/miesiąc 

4. Kwota przysługującego zwolnienia w części z opłaty z tytułu 
posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 
bioodpadów 

zł/osobę/m-c 

5. Zwolnienie z części opłaty z tytułu posiadania kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów (kwotę z poz. 
4 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazana w poz. 2) 

zł/miesiąc 

6. Wysokość miesięcznej opłaty po uwzględnieniu kwoty 
zwolnienia (od kwoty z poz. 3 należy odjąć kwotę z poz. 5) zł/miesiąc 

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 
1. Oświadczam, że podane w deklaracji dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 
……………………………………… 
                     miejscowość, data 

 
 
……………………………………... 
                                    Podpis 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z  art.  13  ust.  1  Rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego  i Rady (UE) 2016/679 z  dnia  27  
kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony osób  fizycznych w  związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwanego dalej „RODO”, Urząd Gminy Godów 
informuje że: 

1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy Starcza Pani/Pana danych osobowych jest  
Wójt  Gminy  Starcza. Adres  Urzędu  Gminy  Starcza, ul. Gminna 4, 42-261 Starcza, tel. 34 314 03 34. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: e-mail: iod.starcza@wp.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe są zbierane i przetwarzane przez Administratora na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO, tj. wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na administratorze, określonych m.in. w ustawie z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w szczególności w celu określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na postawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

4. Pozyskane od Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na 
podstawie przepisów prawa. 

5. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz możliwość ich sprostowania lub 
ograniczenia przetwarzania. 

6. Ma  Pani/Pan prawo wniesienia  skargi do organu nadzorczego (Prezesa  Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych) jeśli Pani/Pan uzna, iż  przetwarzanie  danych odbywa  się  z naruszeniem przepisów RODO. 

7. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe i wynika z ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wyłącznie podanie nr telefonu (poz. 9) oraz adresu e-mail 
(poz. 10) jest dobrowolne. 

Id: 7DA5965F-8000-4741-B725-0BA8A9A596B2. Podpisany Strona 2

mailto:iod.starcza@wp.pl


8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w celu podejmowania zautomatyzowanej decyzji i nie będą 
przetwarzane w celu profilowania. 

POUCZENIE 

1. Miesięczną opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się  bez wezwania w terminach 
zgodnych  z Uchwałą Rady Gminy Starcza w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. W  przypadku  niewpłacenia  w  obowiązujących  terminach  wymaganej  kwoty  lub  wpłacenia  jej  w  
niepełnej  wysokości,  niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1438 z późn. zm.). 

3. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Starcza określi, w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

Id: 7DA5965F-8000-4741-B725-0BA8A9A596B2. Podpisany Strona 3




